ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва № -АА- ¥■

Отчет председателя Владимирской
областной организации Профсоюза

Заслушав и обсудив отчет председателя Владимирской областной
организации Профсоюза (Сидельникова Г.А.) по выполнению уставных
требований Профсоюза, Президиум Профсоюза отмечает, что
территориальный комитет Профсоюза проводит определенную работу по
организационному укреплению территориальной профсоюзной организации и
развитию социального партнерства. Коллективно-договорным регулированием
охвачено 78,9 % первичных профсоюзных организаций Владимирской
областной организации Профсоюза.

Областной комитет Профсоюза осуществляет контроль за соблюдением
законодательства в области охраны труда и окружающей среды, оказывает
методическую и правовую помощь профсоюзным организациям при
разработке и заключении коллективных договоров и соглашений.

Вместе с тем территориальный комитет Профсоюза не в полной мере
использует возможности по сохранению численности членов Профсоюза и
мотивации профсоюзного членства. Охват работающих профсоюзным
членством составляет 57,5 %.

Вопросы выполнения требований Устава Профсоюза, совершенствования
профсоюзной структуры районными и первичными профсоюзными
организациями не рассматриваются на заседаниях выборных коллегиальных
органов. План обучения профсоюзных кадров и актива не утверждается, доля
финансовых средств, направленных на обучение профактива составляет в год
менее 2 % доходной части профсоюзного бюджета. Допускаются нарушения
положений Устава Профсоюза и постановлений вышестоящих профорганов.

2

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет председателя Владимирской областной
организации Профсоюза Г. А. Сидельниковой.

2. Владимирскому областному комитету Профсоюза:

- в срок до 1 апреля 2015 года принять меры по устранению отмеченных
недостатков;

- рассмотреть на своих заседаниях вопросы совершенствования
организационной структуры территориальной организации Профсоюза и
перевода малочисленных районных профсоюзных организаций на
централизованное финансовое обслуживание в областной комитет Профсоюза;

- разработать мероприятия, направленные на сохранение и повышение
уровня охвата профсоюзным членством, создание первичных профсоюзных
организаций на предприятиях агропромышленного комплекса;

- утвердить план обучения профсоюзных кадров и актива;

- активизировать деятельность Молодежной комиссии территориальной
организации Профсоюза.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
организационный отдел аппарата Профсоюза (Новикова Е.С.).

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова